Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа № 12 им.К.А.Флеер с.Новосельского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«1» сентября 2023 года № 144-ОД

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования муниципального

образования Новокубанский район от 29.08.2023 г. № 391 «Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории муниципального образования Новокубанский район в 2023-2024

учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников    в      2023-2024      учебном году,

за получение и тиражирование заданий Норвардян Марину Хачиковну, учителя

начальных классов.

2.Норвардян Марине Хачиковне:

1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады обучающихся

4-11 классов по астрономии, английскому языку, биологии, географии,

информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре),

литературе, математике, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике,

физической культуре, экологии, экономике в указанные сроки в соответствии с

рекомендациями по организации работы образовательных организаций в

условиях сохранения рисков распространения COVID-19 (письмо

Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24), а также обеспечить работу

предметно-методических комиссий школьного этапа олимпиад в определенные

сроки (олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,

химии с 8.00 до 20.00 на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда

«Талант и успех»); остальных олимпиад – в школьных аудиториях с 13:00).

2) организовать своевременное тиражирование олимпиадных заданий для

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам и региональных (краевых) олимпиад;

3) представлять аналитические отчеты по каждому предмету, протоколы,

рейтинговые таблицы, заявки на участие в муниципальном этапе в «Центр

развития образования» заместителю директора МБУ «Центр развития

образования» Вьюновой Наталье Николаевне, начальнику отдела, в

трёхдневный срок после проведения (по каждому предмету соответственно);

4) представить аналитический отчет об итогах проведения школьного

этапа всероссийской и региональной олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году в МБУ «ЦРО» в срок до 25 октября 2023 года.

5) обновить информацию о проведении ШЭ на официальном сайте

школы до 8 сентября;

6) провести заседание рабочих групп с педагогами до 12 сентября;

7) проинформировать родителей (законных представителей),

обучающихся, о сроках и местах проведения ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ

и утверждении нормативных актов, в том числе через СМИ, официальные

сайты, социальные сети, электронные дневники и др. – до 10 сентября;

8) ознакомить родителей, обучающихся 4-11 классов с Порядком

проведения ВсОШ, особенностями проведения ШЭ (через школьный сайт,

электронный дневник, социальные сети, родительские собрания, классные

часы) – до 10 сентября;

9) сформировать списки участников ШЭ ВсОШ по предметам и классам –

до 10 сентября;

10) актуализировать данные в ФИС ОКО о численности обучающихся;

11) организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком

проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе

публикацию результатов) – до 12 сентября;

12) организовать прием заявлений родителей для создания специальных

условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов – до 5 сентября.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 12

им.К.А.Флеер с.Новосельского С.А.Воронова

		2023-10-26T09:35:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМ. К.А.ФЛЕЕР С. НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью